corrosione di C c. 145v. 

C c. 145v. 
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et ordinata, pro ut de nostra potest[ate plene126° constat instrumento per Petrum 
Sabater, notarium publicum infrascriptum, die septimo mensis martii anni proxime 
lapsi recepto dicto procuratorio nomine, quia femineo sexu et alias impedita 
convocationi Curiarum seu Parlamente' in presenti Regno ex parte illustrissimo 
domini locumtenentis generalis mandato sacre catholice magestatis domini nostri 
regis Stamentis eiusdem in dicarum2" adesse nequimus, igitur, utentes potestate 

C c. 146 predicta substituendi / nobis a dicto domino viro nostro atque principalis265  nostro 
concessa, de nostra certa scientia procuratorio nomine predicto substituimus et 
ordinamus procuratorem nostrum, immo verius dicti domini viri et principalis nostri 
certuni atque 	subscripta tantum specialem et cetera, vos, illustrem domnum 
Hieronimum de cetveIlo, dominum villae de Samatzay2 ° Callari domiciliatum; licet 
absentem tamquam presentem, ad videlicet pro nobis et nomine nostro predicto, 
seu verius dicti illustris domini viri et principalis nostri, convocationi dictarum 
Curiarum seu Parlamenti et actibus omnibus eiuselem2"' a principio usque ad finem 
in teressendum; et omnia et singola circa predicta tantum nobis per dictum dominum 
virum et principalem nostrum comissa peragendum, que nos facere possemus si 
predictis adessemus. Nos enim damus, comittimus et concedimus vobis, dicto 
domino procuratori per nos substituto in predictis, tantum illam eandem ac talem et 
tantam potestatem qualem et quantam precalendato mandato habemus, promittens267  
et cetera. Actum et cetera. 

C: c. 146v Testes sunt magnifici Franciscus Coro Mines y Andrea Sgretxo domicellus, / dicte 
domine comittisse268  familiares, Callari degentes. 
Prescriptis269  manu aliena exaratis, (idem facit Petrus Sabater, notarius publicus, civis 
Callaris, hec manu propria subscrivens. / 

81.1 	 1582 marzo 7, Cagliari 
Pietro Sabater, notaio di Cagliari, attesta che Ludovico Carroz e di ‘'entelles, 

conte di Quirra e signore della baronia 	entelles nel principato di Catalogna, 
con domicilio sia a Cagliari che a Barcellona, ha nominato suo procuratore la 
consorte Francesca Carroz e di 'entelles. Insieme alla giurisdizione civile e 

24°  Le parentesi quadre, incluse le precedenti, nonostante il restauro, racchiudono scrittura 
mancante per dissolvimento della materia cartacea C e. 145v. 

Parlamenti M e. 418. 
242  in dicarum (sic) C e. 145v., M e. 418. 

principali M c. 418. 
ad add. M e. 418. 

"' Samatzay M e. 416 diventa Sanct Massay C e. 146. 
2°" Ex eiusdem effecit eisdem M e. 418v. 
247  promittens M e. 418v. diventa promittentis in C e. 146. 

comittisse effecii comírtíssi M e. 418. 
24"  Ex preseriptis effecii premissis M c. 418v. 
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criminale, alta e bassa, il mero e misto imperio e le attribuzioni tipiche di chi 
amministra un feudo, Ludovico Carroz conferisce alla moglie i poteri necessari 
a sostituirlo nello Stamento militare in occasione del Parlamento. 

(Procura]27° 	 C c. 142 

Attestor et fidem indubiam fado ego Petrus Sabater, apostolica et regia auctoritatibus 
notarius publicus civis Callaris, quod instrumento per me, die septimo mensis martii 
anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo octugesimo secundo, Callari 
recepto, adrnodum illustrissimus domnus Lludovicus Carros et de entelles271 , comes 
de Quirra in presenti Sardiniae Regno, atque dominus Baroniae de Centell.es72  in 
PrinOpatu Cathaloniae, Callaris et Barchinonae respective populatus, confidens 
ad plenum de amore conjugali, fide et legatitate, animique probitate, prudentia, 
virtute atque in agendis peritia / et experientia, aclmodum illustrissimae dominae C c. 142v.  

Francisce Carros et de Centelles atque de Alago consortis suae carissimae, de sua 
erta svientia constituit et ordinavit dictam illustrem domnam FrarNiscam Carros 

et de entelles atque de Alagon, consortem suam predictam, his presentem et 
onus huiusmodi in se spante sunipientem et acceptantem, procuratricem suam 
generalem etiam cum libera et generali administratione inde ac super omnibus et 
singulis suis comittatu de Quirra atque aliis baroniis, encontratis, villis et vassallis, 
reditibus, juribus, obventionibus, feudis acque emolumentis nec non jurisdictionibus 
civili et criminali, alta et baxia sive suprema et infirma273, mero et mixto imperio, et 
alia quavis jurisdictione et exercitio earundem, atque maquitiis inde proventuris et 
iuribus atque actionibus inde sibi pertinentibus [et spectantibus, et aliis quibusvis 
bonis suis mobilibus et immobilibusi274, ac juribus universis per dictam carissimam 
consortem suam pro dicto domino constituente et eius nomine regendis, procurandis, 
gubernandis et adrninistrandis, verum quia in mandatis magis timeri / solent expressa C c. 143 

quam tacita, igitur sine prejuditio atoccatione27' seu derogatione aut novatione dicci 
generalis mandati seti illo in suis robore acque valore semper rernanente dedit et 
concessit dictae [dominel" consorti sue, inter alia quam plurima in dicto generali 
mandato expressa, facultatem et potestatem plenarias pro se et nomine suo substituto 
mediante quoties opus fuerit, una cum aliis de spettabili Stamento militari presentis 
Regni comparendi et interessendi in convocationibus per dictum Stamentum 
faciendis tum etiam in quibuscumque Curiis seu Parlamentís, Stamentis presentis 

27"  mg, sin. M e. 142. 
"'Ex Centelles effecit Cettilles M e. 414v. 
272  Ex tentelles efferit Centrelles ibidem. 
23  infirma (sic} C c. 142v., M c. 415. 1 due trascrittori hanno sbagliato: l'esito più ovvio è, 

infatti, infima. 
2'4  et spectantibus... et immobilibus add. M c. 415. 
"' Ex atoccatione C c. 143 effecit ac rarione M c. 415. 
"' domine add. M c. 415. 
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Regni indicendis2'7; et propositioncs quascumque per syndicum dicti Stamentí 
militaris seu per illustrissimum dominum locumtenentem generalem aut presidem 
dictarum Curiarum nomine seu ex parte sacre catholice magestatis domini nostri 
regis respective fasiendas audiendi; et super responsionibus predictis propositionibus 

C c. 143v faciendis cum aliis de dicto Stamento / militari, atque aliis deliberandi et concludendi 
ac super predictis tractandi, conveniendi, atque tractatibus dirti Stamenti ac Curiarum 
predictarum interessendi atque propterea illustrisimo domino locumtenenti generali 
seu presidi dicti Parlamenti super predictis prout convenire videbitur supplicandi; 
et habilitatores atque tractatores et alios ministros pro parte dicti Stamenti militaris 
una cum aliis dictarum Curiarum Brachiis seu Stamentis eligendi et nominandi; ac de 
illorum potestate cum aliis tractatoribus et habilitatoribus domini nostri regis pro ut 
tota Curia ordinabit et disponet concordandi, nec non etiam in omnibus et singulis 
tractatibus ipsius Curiae sive Parlamenti fasiendis et peragendis, interveniendi et 
interessendi a principio usquc ad finem, ac debitam conclusionem, et supplicandi, 
impetrandi et obtinendi in Curia et extra sibi seti dicto Stamento aut aliis Brachiis 

c. 144 sive Stamentis dicti Regni per suam magestatem aut eius / illustrissimos proreges seu 
alios offisiales (acta, et illata emandari ac reparari nec non supplicandi et obtinendi 
gravaminum predictorurn et gravatores nominari''"; et quecumque gravamina sibi aut 
dicto Stamento militari aut aliis Stamentis facta et illata tam in Curia seti Parlamento 
pretlicto quam coram provisoribus seu judisibus eorumdem prosequendi, dusendi, 
tractandi atque ad finem debitum produsendi et perduti instandi, supplicandi et 
obtinendi; et pro predictis quaecumque juramenta in animam ipsius prestandi et ex 
adverso prestari videndi, postulandi et obtinendi; atque ea omnia et singula que sint27  
presenti Regno et dicto domino nostro regi utilia et ad eorum ac dirti Stamenti militaris 
tutionem atque comodum et utilitatem opportuna laudandi, approbandi, ratifficandi 
et confirmandi; atque omnibus et singulis que contra libertatem presentis Regni 
atque Stamenti militaris prefati aut aliorum Brachiorum dicti Regni si tractarentur / 

C e. 144v. (quod absit)'' contradicendi atque dissentiendi; atque super omnibus aliis quibus 
convenire videbitur protestandi atque protestationes opportunas fasiendi; et insuper 
cuicumque dono sive proferte p refate sacre catholice magestati et domino nostro regi 
atque in eius persona illustrissimo domino locumtenenti generali aut presidi dictarum 
Curiarum fgiendis si et ubi expedire videbitur pro ut aliae persone dirti Stamenti 
militaris consenserint consentiendi; atque ipsius et dirti Stamenti consensum pariter 
et assensurn prestandi et adhihendi et demum ac generaliter omnia alia et singula in 
predictis et circa ea necessaria ct quae ipse Falere posset predictis adessens fasiendi, 
dusendi, gerendi et exersendi; dans et consedens diete domine consorti sue et 

2" Ex indicendis effecit incidendis M c. 415v. 
2' Ex nominari effecii nominandi M e. 416. 

Ex sint effecit aia M c. 416v. 
2^" Sic; tra parentesi anche in .1 c. 416v. 
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substituendis prefatis super predictis omnibus et singulis facultatem et potestatem 

plenarias ac sentiencli281  et díssentiendi atque huic facilitati addendi seu addifagiendi 
si que substantiae aut solemnitatis / ad expeditionem contentorum mea negessaria C c. 145 

fuerint pro ut dictae domine consorti sue videbuntur expedire dictus enim dominus 
constituens promissit dictae domine procuratrigi sue et substituendis ah ea nec non 
miri notarlo pre et instrument&82  tamquam publice atque auctentice persone hec 
producta domina procuratrh;e atque aliis cuia intersit regipienti et pasOgenti atque 
llegitime stipulanti se sempre haberi ratum gratum validum atque firmum totum id 
quicquid et quantum a dicta domina consorte sua procuratrige prefata et substituendis 
se predictis in predictis et circa ea procuratum et actum fuerit quomodolibet sive 
gestum, et nullo tempore revocare sub omnium et singulorum bonorum suorum 
obligatione et ypotheca atque omnis juris et factí renuntiatione ad hec [necessaria 

pariter et cautela prout her12"5  et talia in dicto generali procurationis instrumento. In 
quo fuerunt testes magnifici Andreas Esgrexo, domigellus, et Bonaventura Bergada 
dirti domini comittes familliaris, Callari degentes, comprehenduntur atque gemi 
possunt et sunt contenta. 
In quorum fidem ac testimonium ego dictus notarius hic / me subscribo et meum C c. 145v 

solitum artis notarie appono Si+[glnurn. 

82 	 1583 giugno 30, Cagliari 
Giovanna de Alago e de Madrigal, procuratrice generale del marito Giacomo 

de Alago, conte di Sorres, nomina a sua volta proprio procuratore il fratello 
Giovanni de Madrigal. 

L'atto è rogato dal notaio cagliaritano Pietro Sabater. 

(Procural284  
Die ultimo mensis junii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo 

octuagesimo tertio, Calari. 
Nos domna Joanna de Alago et de Madrigal, consors admodum illustris domini 
domni Jacobi de Alago, comittis de Sorris, Callaris populati a presenti Regno 
in presentiarum / absentis procuratrix ad hec et alia etiam cum libera et generali C c. 165v 

administratíoni28' ac potestate substituendi a dicto domino viro et pringipali nostro 
una cum alia et in solidum constituta et ordinata, instrumento per Petrum Sabater, 
notarium publicum infrascriptum, die duodecimo mensis julii anno a nativitate 

28' Ex ac senticndi effecit consentiendi M c. 417. 
292  Ex instrumento (abbreviato) effecit infrascripto M c. 417. 
2"  necessaria... hec add. M c. 417v. 

mg. sin. C c. 165. 
285  procurationi M c. 435v. 
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Domini milesimo quingentesimo septuagesírno recepto, dicto procuratorio nomine 
quia femineo sexu et alias impedita convocationi Curiarum seu Parlamenti in presenti 
Regno ex parte illustrissimi domini locumtenenti generalis mandato sacra catholica 
magestatis domini nostri regis Stamentis ejusdem in dictarum adesse nequimus; igitur 
utentes potestate substiruendi predicta nobis a dicto domino viro atque principali 
nostro concessa, de nostra certa sgientia procuratorio nomine predicta, substituimus et 
ordinamus procuratorem nostrum imo verius dicti domini viri atque principalis nostri 
certuni atque ad subscripta tantum specialem2J'é et cetera vos illustrem dominum / 

C e.166 Joannem de Madrigal, fratrem nostrum, Callari commorantem, his presentem atque 
onus huiusmodi in vos suscipientem et acceptantem, ad videliget pro nobis et nomine 
nostro prefato seu verius dicti illustris domini viri et principalis nostri convocationi 
dictarum Curiarum seu Parlamenti et omnibus actibus eiusdem a principio usque 
ad finem interessendum, atque omnia et singula circa predicta tantum nobis per 
dictum dominum virum et pringipalem nostrum comissa peragendum, quae nos 
Lacere possemus predictis adessentis287  nos enim damus, committimus et concedimi us 
vobis dicto domino procuratori per nos substítuto in predictis tantum illam eandem 
ac talem et tantam potestatem qualem et quantam prechalendato mandato habemus 
promittentes et cetera. Actum et cetera. 
Testes sunt honorabiles Joannes Casaratxo et Jacobus Moronjo", Callari degentes. 

C c. 166v. Prescriptis, manu aliena exaratis, facit fidem Petrus Sabater, notarius / publicus, civis 
Callaris, hec manu propria rum addito ubi legitur prefatn et cum rasso ubi legitur cum 
alza subscrivens. 
(sigla) / 

83 	 1583 giugno 30, Cagliari 
Pietro Sabater, notaio di Cagliari, attesta che Giacomo de Alagon, conte 

di Sorres, ha nominato proprie procuratrici la suocera Anna de Madrigal e de 
Cardona, vedova di Alvaro de Madrigal, già viceré di Sardegna, e sua moglie 
Giovanna dì Alagon, col potere di sostituirlo nel Parlamento. 

C c. 188 (Procura)' 

Attestor et fidem indubiam facio ego Petrus Sabater, apostolica et regia auctoritatibus 
notarius publicus, civis Callaris, quod instrumento per me die duodecimo mensis julii 
anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo septuagesimo29°, Callari recepto, 

"r'Ex specialcm effecit generalcm M c. 436. 
adessentes M e. 436v. 

2" Maronjo M c. 436v. 
289  mg. sin. C c. 188. 
29(' In numeri romani M c. 458v. 
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admodum illustris dominus Jacobus de Alago, comes de Sorris, Callaris populatus, 
qua intendebat in servitium suae magestatis cum regiis trirernibus"' navigare, igitur 
conficlens admodum de amore maternali et conjugali fide, legalitate, industria atque in 
agendis perita illustrissimam292  dominam domnae Anne de Madrigal et de Cardona, 
uxoris relictae illustris domini domni Alvari de Madrigal quondam locumtenentis 
generalis presentis Regni, et domne Joanne de Mago atque de Madrigal et domne 
matris2" atque consortis respective suarum de sua Certa sOentia constituit et ordinavit 
procuratrkes suas generales etiam cum libera et generali administratione dictas 
illustres dominas domna Annam, matrem, atque domnam Joannam, consortem suas, 
licet absentes et cetera, et earum utramque in solidum / ita quod non sit melior prioris C c. 188v. 

occupantis conditio et cetera, sed id et cetera, inde ac super omnibus et singulis bonis 
suis mobilibus et immobilibus, habitis ubique et habendis díctoque comittatu atque 
eius et aliis villis, vassalis, feudis, juribus ac jurisdictionibus earumdem universis 
per eas et earum utramque pro dicto domino constituente et eius nomine regendis, 
procurandis et administrandis verum quia in mandatis magis timeri solent expressa 
quam tacita et sub intellecta igitur sine actatione294, novatione et derogatione aliqua 
dicti generalis mandati sed illo in suis robore et valore permanente, donavit eis et 
earum utrique facultatem et potestatem expressas pro dicto domino constituente et 
nomine suo earum et utriusque earum substítuto mediante quoties opus fuerít una 
cum aliis de spectabili Stamento militari presentis Regni comparendi et interessendi 
in convocationibus per dimmi Stamentum militare fa0endis / tum etiam in C c 189 

quibuscumque Curiis seu Parlamentis per illustrissimium dominum locumtenentem 
generalem seu presidem dictarum Curiarum seu Parlamentorum nomine dicti 
Stamenti seu ex parte sacre catholice magestatis domini nostri regis Stamentis presentis 
Regni inckendis; et propositiones quascumque per syndicum dicti Stamenti militaris 
seu per dictum illustrissimum dominum locumtenentem generalem aut presidem 
dictarum Curiarum nomine dicci Stamenti seu ex parte prefate regiae magestatis 
faQiendas audiendi; et super responsionibus predictis propositionibus kiendís cum 
aliis de dicto Stamento militari et aliis Brachiis dicti Regni deliberandi et concludendi 
et super predictis tractandi, conveniendi et concordandi atque tractatibus dicti 
Stamenti et Curiarum predictarum interessendi atque propterea illustrissimo domino 
locurntenenti generali seu presidi dicti Parlamenti prefatis super predictis prout 
convenire videbitur supplicandi atque habilitatores et tractatores ac alícis ministros 
pro parte dirti Stamenti milítaris una cum aliis dictarum Curiarum Brachiis seu 
Stamentis eligendi ac nominandi ac de / illorum potestate una cum aliis tractatoribus C c. 189v. 
et  habilitatoribus domini regis pro ut rota Curia ordinabit et disponet concordandi nec 

tirremibus (sic) M c. 458v. 
2"  illustrissimam, M c. 458v., diventa illustrissimum C c. 188. 
"' doms matfis in M c. 458v., diventa doms mris (sic) in C c. 188. 
2.94 acrarione M c. 459 diventa aistatione (sic) C c. 188v. 
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non etiam in omnibus et singulis tractatibus ipsius Curiae sive Parlamenti fagiendis 
et peragendis, interveniendi et interessendi a pringipio usque ad finem et debitam295  

conclusionem et supplicandi, impetrandi et obtinendi in Curia et extra gravamina a296  
dicto domino constituenti seu dicto Stamento militari aut aliis Brachiis vive Stamentis 
dirti Regni per sua magestatem aut eius illustrissimos proreges seu alias offigiales facta 

et illata emendari29: atque reparari nec non supplicandi et obtinendi gravaminum 
predictorum provisores seu judiges exgravatores nomínari et quecumque gravamina 
diete domino constituenti seu dico Stamento militari aut aliis Stamentis facta et 
Alata tam in Curia seu Parlamento predicto quam coram provisoribus seu judigibus 
eorurndern prosequendi, dugendi, tractandi atque ad debitum finem perdugendi et 

C e. 190 perdugi instandi, supplicandi et obtinendi et pro predictis quecumque / juramenta 
in animam meam dicti domini constituentis prestandi atque ex adverso prestati2" 

videndi postulandi et obtinendi eaque omnia et singola quae sint domino nostro regi 
ac rei publice presentis Regni utilia et ad eorum ac dirti Stamenti mi]iraris tuitionem 
comodum et utilitatem opportuna laudandi, approbandi, ratifficancli et confirmandi 
atque omnibus et singulis quae contra libertatem presentis Regni et Stamenti 
militaris prefati aut aliorum Brachiorum cleri Regni si tractarentur (quod absit) 
contradicendi atque dissentiendi ac super omnibus aliis quibus videbitur convenire 
protestandi atque protestationes opportunas fagiendi et insuper euicumque dono seu 
proferte prefate sacre catholíce magestati ac domino nostro regi et in eius personam 
illustrissimo domino locumtenenti generali aut presidi dictarum Curiarum faciendis 
si et ubi expedite videbitur prout ali dirti Stamenti militaris consenserit consentienti 
atque nostrum et dicti Stamenti [militaris2' consensum pariter et assensum prestandi 

C c. 190v et adhihendi et demum ac generaliter / omnia alla et singola in predictis et girca 
ea necessaria et que ipse facete posset" predictis adessens fagiendi, dicendi et 
exercendi, dans et concedens dictis dominis procuratoribus''' et earum utraque ac 
substituendis ab eis et earum utrique super predictis omnibus et singulis facultatem 
ac potestatem plenarias consentiendi et disentiendi atque huic potestati3" addendi 
seu acidi fagiendi si qua substantiae aut solempnitatis ad expeditionem contentorum 
in ea negessaria fuerint prout dictis dominis procuratoribus"" suis et earum utrique 
videbuntur expedire ipse enim promissit dictis illustris proeuratricibus'°4  suis atque 
substituendis prefatis nec non mali notari pre et infrascripto tamquam publite atque 

"' ct debita corrept. su debitam C c. 189v. 
2' a om. M e. 460. 

Emendari, M c. 460, diventa emendati C c. 189v. 
2"  prestari M e. 460v. 

militaris add. M c. 461. 
":' possem M c. 461. 
"" procuratoribus M c. 461 diventa procuratricibus (sic) C c. 190. 
102 procurationi M c. 461. 

procuratoribus M c. 461, diventa procuratricibus in C e. 190v. 
illustribus procuratoribus. M c. 461, diventa i llustris (sic) procuratricibus in C c. 190v. 
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auctentige persone hec pro eis et dictis substituendis ac aliís tuia intersit regipienti et 
paciscenti atque legittime estipulanti se semper habere ratum, gratum atque firmum 
totum id quicquid et quantum per dictas dominas procuratriges suas seu earum 
utramque ac substituendos prefatos in predictis et virca ea procuratum / et actum C c. 191 

fuerit quomodolibet sine gestum et nullo tempore revocare sub omnium et singulorum 
bonorum suorum obligatione et ypotheca atque omnis juris et facti renuntiatione ad 

hec necessaria pariter et cauthela prout hec et alla in dicto procurationis instrumento. 
In quo fuerunt'' testes nobilis don Joannes Coloma et reverendus magister joannes 
Andreu, artium et medegine doctor, ac Josephus Maxias, regius alguatzirius 
Callaris habitatores, ac discretus Hieronimus Orda, notarius, qui ut substitutus mei 
notari infrascripti predictis adfuit et firmam ipsam pro me regepit, gemi possunt ac 

latius sunt comprehensa atque contenta. 
In quorum fidem atque testimonium ego, dictus Petrus Sabater notarius, hec dieta 
illustri domina comitissa instante, die ultimo junii anno a nativitate Domini 1583, 
meum solitum appono sig+num cum additis ubi legitur Callaris recepto suas, et rassis 
ubi legitur ipse ipse3°7 . 

84 	 1583 luglio 1, Sassari 
Gavino Casatgia, Gavino Paliatzo, Propto Casagia maggiore, Matteo 

Casatgia, Gioachino Padovano, Giovanni Maria Casatgia, Leonardo Tavera, 
Nicola Casatgia e Pietro Giovanni Casaigia, tutti di Sassari, fanno procura a 
favore del nobile Francesco Belli,. 

L'atto è rogato da Giovanni de Achena, notaio di Sassari. 

(Procura}'{8  
In Dei nomine. Noverint universi quod nos Gavinus Casatgia, Gavinus Paliatzo, 
Proptus31 )9  Casagia major dierum, Matheus Casatgia, Joachinus Paduano, Joannes 
Maria Casatgia, Lleonardus Tavera, Nicolaus Casatgia et Petre Ioannes Casatgia, 
domigellí omnes in presenti civit at e Sassaris domigiliati, attendentes quod t rí a Stamenta  

seu Brachia presentis Sardiniae Regni et precipuae illustrissimo nobili et magnifich 
d.Estamento seu Brachio militari dictae civitatis et Capitis Sassaris et Lugudorii cum 
litteris requisitoriis tam sacre catholice realis magestatis domini / nostri regis quam C c. 153v. 

illustrissimi don Michaelis de Moncada, locumtenentis et capitanei generalis ejusdem 
Regni Sardiniae, fuerun votati et vigessima octava die mensis maii proxime prereriti 

3( 5̀  fuerunt, M c. 461v., dznenta fuerit in C e. 191. 
'l'h' In M e. 461v. sembrerebbe Sedis. 
30  Presente un solo ipse M e. 462. 

mg. sin. C e. 153. 
Proptus così in M c. 426; P[rottius — così potrebbe essere interpretato quanto si è salvato 

dalla corrosione e dal restauro — in C c. 153. 
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fuissent et comparuissent in civitate Callaris in Curia Generali quam ibidem prefatus 
illustrissimus dominus locumtenens generalis nomine et vige sue magestatis regnicolis 
prefati Regni indixit et convocavit ac tenere et Celebrare intendit, attendentes 
etiamque aliis negotiis impediti justoque impedimento rum et propter intemperiem 
aeris instante maxime estate, non possumus ad prescns nos in dictarn civitatem Callaris 
transferre nec in ipsa Curia adesse pro ut degeret et de nostro impedimento causis 
et rationibus supra cxpresatis notorio constar idgirco tenore presentís vos illustrem 
dominum don Frangiscum Bellid liget ad hoc actu absentem tamquam presentem 
procuratorem nostrum spegiaIem et ad ínfrascripta generalem fagimus, constituimus, 
creamus et solempniter deputamus, videliget ad comparendum et interessendum pro 
nobis et nomine nostro in dieta Curia, et audiendum videndumque et intelligendurn 

C e. 154 propositionem per pre- / fatum illustrissimum dominum ]ocumtenentem generalem 
fagiendam, et ad deliberandum") cum aliis Brachiis et tota Curia super responsione 
eidem propositioni fagienda et ad ipsam responsionem concordandam et fagiendam, 
et ad interessendum pro nobis in ipsa Curia in tractatibus ejusdem, et spegialíter 
cum tota Curia ad supplicandum suae illustrissime dominazioni quod absentes a 
Curia die prefixo per terminum et terminos congruns expectentur et ad eligendum et 
nominandum habílítatores et tractatores pro parte Brachii militaris et etiam cum aliis 
Brachiis et etiam concordandum de potestate eorum vel tractandum, refferendum 
solum veI tractandum et finiendum rum habilitatoribus et tractatoribus domini 
regis pro ut rota Curia ordinabit et disponet et ad essendum in omnibus et singulis 
tractatibus ipsius Curiae fagienclis, peragendis sciliget a principio"', medio et fine et 
ad probandum consillum, assensum et approbationem in costitutionibus et statutis312  
in ipsa Curia ordinandis per prefatum illustrissimim dominum locumtenentem 

C c. 154v. generalem cum tota Curia aut majori et / saniori parte ejusdem et ad supplicandum 
in Curiam et extra Curia cun tota Curia et sine pro bono statu et quod gravamina 
nobis et quilibet33  nostrum et dieta Stamento militari et [cum1314  aliis Stamentis 
illata et facta per suam sacram catholicam et regiam magestatem dominum nostrum 
regem et seu suos offigiales reparentur et ad impetrandum provisores gravaminum 
cum piena potestate providendi ipsa gravamina in Curia vel coram ipsis provisoribus 
extra Curiam oblata; et ad offerendum in scriptis, vel verbo, quecumque gravamina 
nobis et dicto Stamento militari facta tam in Curia quam coram ipsis provisoribus 
gravaminum deputandis; ad ipsa gravamina providendum et ad ipsa gravamina 
prosequendum; et eorum causas dugendum, tractandum et finiendum litem et 
lites super eis, et eorum propositionem restituendum, ducendum, tractandum et 

deliberandum in M e. 426v., liberandum in C e. 154. 
"' principio in M c. 427, principis in C e. 154. 
"2  Statutis in M e. 427, statutio (sic•} in C c. 154. 
313  Sic, cuilihct M e. 427•. 

cum add. M c. 427v. 
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finiendum, juramenta quacumque in animas nostras prestandum et ex adverso 
prestari requirendum et postulandum, sententiam et sententias tam interlocutorias 
quam diffinitivas ferri et / promulgari petendum et postulandum ah eis latin seu C c. 155 

proferendis provocandum, supplicandum et appellandum et de donativo suae sacre 
catholice regie magestatism fasiendo vel non fasiendo cum tota Curia aut ejus majori 
et saniori parte deliherandum, tractandum et concordandum aut concludendum et 
Curiam etiam, si opus fuerit, petendum, supplicandum et obtinendum quoque vel 
plures procuratorem seu procuratores ad predicta omnia et singula substituendum 
quando et quoties volueritis; et vobis dicco illustrissimo procuratori nostro videbitur 
expcdire et omnia alia quocumque in ipsa Curia et factis Curiae gerendum, agendum 
et procurandum existant et que ihi imminent agenda, gerenda et procuranda et que 
nos personaliter constituti in ipsa Curia ibidem altere, gerere et falere possimus; 
dans et consedentes vobis (lieto illustrissimo procuratori nostro et suhstituendis a 
vobis spesialiter et expresse in mandatis vises nostras supplere valeatis et valeant et 
huic procurationi addere si quid substantiae vel solempnitatis quo ad expediendum 
contenta in presenti / procurationevel ex eisdem insidentia, dependentia et emergentia C c. 155v. 

posset3 '6  esse nescessarium vel utile vel alias vobis vel substituendis a vobis videretur 
esse per nos fasciendum, procurandum, agendum et expediendum etiam si mandatum 
exhigerent speciale et per occupationem, oblivionern vel alias sit ornisum et sic uti illa 
clausula per vos et substituendos a vobis ut prefertur addicta et effectu illius, ac si 
fuisset una cum aliis in presenti procurationis instrumento apposita per nos spesialiter 
et expresse, quoniam nos de presenti nunc pro tune supplectioni, addictioni ipsius 
clausule per vos et substituendos a vobis in futurum fasiendis expresse et de certa 
nostra ssientia consentimus et ea firmamus, ratifficamus et approhamus ac si de verbo 
ad verbum per nos huic procurationi essent singulariter et expresse adjecta, expressa 
et firmata per extensum; promittentes quaecumque per vos vel substituendos a vobis 
in et circa premissa acta gesta et procurata fuerint semper habere rata, grata, valida 
atque firma et nullo tempore revocare sub obligatione bonorum nostrorum mobilium 
et / immobilium, presentium et futurorum, habitorum et habendorum. Actum est C c. 156 

hoc Sassari, die prima mensis juli i anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo 
octuagesimo tertio. 

nostrum Gavini Casatgia, Gavini Paliatzo, Propri Casatgia majoris dierum, 
Mathei Casatgia, Joachimi Paduano et Joannis Mariae Casatgia, constituentium 
predictorum, qui hec die et anno ut suppra laudamus et firmamus. 
Presentibus pro testibus magnifich Anthonio Archa et Michaele Angelo Canale, 
civibus Sassaris. 
Si+na nostrum Lleonardi Tavera, Nicolai Cassagia et Petri Joannis Casagia, 
constuentium predictorum, qui hec dictis die et anno, Sassari, laudamus et firmamus. 

'j5  magestatis in M c. 428, magestate invece in C e. 155. 
"6  posset in M e. 428v., poser in C e. 155v. 
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Prescntibus pro testibus honorabilibus Joanne Hieronimo de la Talavera, causidico, 
et Josepho Salerno, scriptore Sassaris. 
Si+num''' meum Joannis de Achena, civis Sassaris, apostolica u[bique]"8  regia vero 
auctoritatibus per totum presens Sardiniae Regnum notaris publici, qui hec scribi fegi 
et requisitus clausi. 
(sigla) / 

85 	 1583 luglio 1, Bonorva 
Girolamo Deledda, signore della Contrada di Costavalle nel Logudoro, 

nomina proprio procuratore Francesco Capata, signore della baronia di Las 
Plassas. 

Roga l'atto il notaio Gavino de Serra Loca. 

C c. 176 (Procurar' 
In Dei nomine, Noverint universi quod ego Hieronimus Deledda, dominusque 
encontrate de Costa de Valle in capite Llugudorii domigiliatus, attendens quod 
ego Iitterae regiis tam sacra catholica et regiae magestatis domini nostri regis quam 
illustrissimi domini locumtenentis generalis presentis Regni Sardiniae, fui convocatus 
ut die vigessima octava mensis maii presenti anni sim in civitate callaritana in Curia 

Cc. 176v. generali quam ibidem prefatus illustrissimus / dominus locumtenens generalis 
nomine et vice32° suae magestatis regnicolis presentis Regni indixit et ronvocavit ac 
tenere et gelebrare intendit; attendens etiam quod aliís negosiis impeditio justoque 
impedimento tum et propter intemperiem aeris instant maxime statae, non possum 
ad presens me in dictam civitatem transferre nec in ipsa Curia adesse pro ut degeret, 
idgirco tenore presentis vos illustris dominus don Frangiscus (;apata, dominus 
Baronie de Las Plasas et alcaidi Castri Callari, liget ab hoc actu absentem tamquam 
presentem, procuratorem meum gertum spegialem et ad infrascripta generalem fagio, 
constituo, creo et solempniter deputo videliget comparendum et interessendum 
pro me et nomine meo in dieta Curia; et audiendum, intelligendum, videndumque 
prepositionem per prefatum illustrissimum dominum locumtenentem generalem 
factam et fagiendarn et ad liberandum cum aliis Brachiis et tota Curia super responsione 
eidem prepositioni fagienda, et ad ipsam responsionem concordandam et fagiendam, 

C e. 177 et [ad]323  interesendum etíam pro me in ipsa Curia et in trar- / tatibus eiusdem et 
spegíaliter cum tota Curia ad supplicandum suae illustrissimae dominationi3" quod 

3 '7  Si+gna M e. 429v. 
"" In C c. 158 sono presenti vane lacune per corrosione e dissolvimento della carta. 
'L" mg. sin. C c. 176. 

Vice, M c. 446, diventa ville (sic) in C c. 176v. 
21  ad add. M e. 446v. 

"'Dominazioni, M c. 447, effecit domini in C c. 117. 
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absentes a Curia die prefixa per terminum et terminos congruos expectentur, et ad 
eligendum et nominandum habilitatores et tractatores pro parte Brachii militaris et 
etiam cum aliis Brachiis et insuper concordandum de potestate eorum ve1 tractandi et 
refferendi solum vel tractandi et finiendi cum habilitatoribus e tractatoribus domini 
nostri regis pro ut tota Curia ordinabit et disponet; et adessendum et interveniendum 
in omnibus et singulis tractatibus ipsius Curiae faciendis et peragendís scilicet a 
principio, medio et fine et ad prebendum consilium, assensum et aprobationem in 
constitutionibus et statutis in ipsa Curia ordinandis per prefatum illustrissimum 
dominum locumtenentem generalem cum tota Curia aut majori et saniori parte 
eiusdem et ad supplicandum in Curia et extra Curiam cum tota Curia et sine pro 
bono statu; et quod gravamina mihi et dicto Stamento militari et aliis Stamentis illata 
et fatta per suam sacram catholicam et regiam magestatem domini nostri regis seu 
suos officiales reparentur et ad impetrandum provisores gravaminum cum piena 
potestate providendi ipsa gra- / vamina in Curia vel coram ipsis provisoribus extra C c. 177v. 

Curiam oblata et ad offerendum in scriptis vel verbo quecumque gravamina mihi et 
dicto Stamento militari fatta tam in Curia quam coram ipsis provisoribus gravaminum 
deputandi ad ipsa gravamina prosequendum et eorum causas ducenclum, tractandum 
et finiendum litem et lites super eis et eorum propositione instituendum, ducendum, 
tractandum et finiendum juramenta quaecumque in animam meam prestandum et 
ex adverso prestari requirendum et postulandum; et sententiam et sententias tam 
interlocutorias quam diffinitivas ferri et promulgari, petendum et postulandurn 
et ad eis latis seu profferendis provocandum, supplicandum et appellandum ad 
ipsis ad quos erit provocandum, supplicandum et appellandum et de donativo 
suae sacre catholice et regiae magestatis faciendo vel non faciendo cum tota Curia 
[aut1323  eius majori et saniori parte deliberandum, tractandum et concordandum 
et concludendum. Et Curiam etiam, si opus erit, petendum, supplicandum et 
obtinendum et omnia alia quaecumque / in ipsa Curia, et factis Curiae gerendum, C c. 178 

agendum et procurandum existant et quae ibi inmineant gerenda, agenda et 
procuranda, et quae ego personaliter constitutus in ipsa Curia ibidem agere, gerere et 
facere posse; dans et concedens vobis specialiter et expresse in mandatis ut vices meas 
supplere valeatis et huíc procuratíoni addere si quid substantiae ve1 solempnitatis 
quo ad expediendum contenta in presenti procuratione ve1 ex eisdem insidentia, 
dependentia ve1 emergentia posset esse necessarium vel utile, vel alias vobis videretur 
esse per vos faciendum, procurandum, agendum et expediendum etiam si mandatum 
exhigeret speciale et per occupationem324, oblivionem vel alias sit omissum et sic mi 
illa clausola per vos ut prefertur ad dicta325  et effectu illius ac si fuisset una cum aliis in 
presenti procurationis instrumento apposita per me spe0a.liter et expresse, quoniam 

323  aut add. M r. 447v. 
324  occupationem, M c. 448, effecit occupatione C c. 178. 
325  Addita in M c. 448. 
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ego de presemi nunc pro tunc supplicationi et addicioni ipsius clausulae per vos in 
futurum faciendis expresse et de (;erta mea scientia de verbo ad verbum per me huic 

C e. 178v. procurationi esset / singulariter et expresse adjecta, expressa et firmata per extensurn; 
prornittens quecumque per vos in et circa premissa acta, gesta et procurata semper 
habere gratta, valida, ratta atque firma et nullo tempore revocare sub obligatione 
bonorum meorum mobilium et immobilium, presentium et futurorum, habitorum et 
habendorum. Actum est hoc in presenti villa de Bonorva, die prima mensis julii anno 
a nativitate Domini millesimo quingentesimo otuagesimo tertio"b. 
Testes huius rei sunt honorabiles Gavinus Deliperi et Joannes Mamusi presentis ville 

de Bonorva. 
Sig-F.num meum Gavinus de Serra Loca, civis Sassaris presente habitatoris ville 
Bonorve, auctoritate regia notarius publicus, de predictis manu aliena scritis, quibus 

interfui, fidem facio et cetera. 
(sigla) / 

86 	 1583 luglio 5, Cagliari 
Raimondo etrillas, procuratore di Giacomo Martines Dexaus, di Francesco 

Martines Dexaus e di Lorenzo Fara, tutti di Sassari, nomina come suo sostituto 
Ludovico Gualbes di Cagliari. 

Roga l'atto il notaio Gaspare Valmanya. 

C e. 171v. (Procurar27  
Die quinto mensis julii anno a nativitate Domini 1583, Caller. 
Ego dominus Ravmundus (,:etrillas in presenti civitate Callaris domiciliatos32', 
procurador ad hec et alia a magnificos Jacoho Martines Dexaus, Francisco Martines 
Dexaus et Laurentio Fara, domicellis in civitate Sassaris domiciliatis, ut assero, 
llegittime etiam cum posso substituendi constitutus et ordinatus instrumento per 
discretum Joannem de Achena, notarium puhlicum eiusdem civitatis Sassaris, die 
18529  mensis junii proxime lapsi, recepto et clauso dicto nomine, uttens potestate 
substituendi prefata mihi ut assero prechalendato mandato concessa et attribuita de 
mea dicto procuratorio nomine certa scientia, substituo et ordino procuratorem meum 
imo verius dictorum magnificorum principalium meorum certuni et cetera, itaque3" 
et cetera, vos illustrem dominum don Ludovicum de Gualbes, Callari domiciliatum, 
licet absentem et cetera ad videlicet pro me et nomine meo procuratorio jam dicto / 

32" Anno in numeri romani M c. 448v. 
'' mg. sin. C c. 171. 
'" Domiciliatus in M c. 441v. 
529  Per esteso in latino M e. 442. 

3 "' itaque diventa ita quod ibidem. 
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imo verius pro dictis magnificis principalibus meis peragendum et fine debito C c. 172 

terminandum omnia et singula mihi prechalendato mandato in mandatis tradita ego 
cum dicto nomine dono et cetera, et relevans et cetera. Promitto habere ratum et 
cetera, et non revocare et cetera. Actum et cetera. 
Testes sunt honorabiles Joannes Michael Prohens et Michael Vilar, negosiatores, 
Callari habitatores. 
Premissis fagit fidem Gaspar Valmanya, notarius publicus, civis Callari, hec 
subscribens. 
(sigla) / 

87 	 1583 luglio 5, Cagliari 
Angelo Getrillas, nobile di Cagliari, procuratore di Serafino de Centelles, 

nomina come suo sostituto Pietro Onofrio de Ferreras. 
L'atto è rogato dal notaio Gaspare Valmanya. 

(Procura)" 	 C c. 194v. 

Die quinto mensis julii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo 
tertiow, Callarí. 
Egeo dominus Angelus C;etrillas, Callari domicilatus, procurator et ad hec et alfa 
etiam cum posem substituendi constitutus et ordinatus ab illustrissimo domino don 
Seraphino de entelles, in civitate Sassaris domiciliato, prout de procuratione ipsa 
constat instrumento in oppido de Tiesi, vigesima quarta die mensis junii proxime lapsi 
per discretum Joannem de Achena, civem Sassaris, apostolica et regia auctoritatibus 
notarium puhlicum recepto et clauso, dicto nomine uttens potestate substituendi 
prefata mihi prechalendato mandato concessa et attributta substituo et ordino 
procuratorem meum immo verius dicti illustris domini pricipalis mei certum et 
cetera, ita quod et cetera, vos illustrem dominum don Petrum Onufrium de Ferreras, 
Callari domigiliaturn licet absentem et cetera, ad videliget pro me dicto nomine et 
nomine meo immo verius pro dicto illustri domino principali meo peragendum et 
fine debito terminandum omnia et singula mihi prechalendato y mandato tradita; ego 
enim dono et relevans et cetera,) promitto habere ratum et cetera, et non revocare et C c. 195 

cetera. Actum et cetera. 
Testes sunt magnifici Gaspar Fortesa et Hieronimus Fortesa, domigelli Callari 
domiciliatís. 
Premissis fagit fidem Gaspar Valmanya, notarius publicus, civis Calaris, hec 

subscribens. 

"' mg. sin. C c. 194v. 
32  Anno in numeri romani M c. 465. 
"5  Sic C c. 194v. 
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87.1 	 1583 giugno 24, Tiesi 
Il nobile sassarese Serafino de Centelles nomina proprio procuratore Angelo 

‘'etrillas, signore della Contrada di Montiferro e abitante a Cagliari. 
L'atto è rogato da Giovanni de Achena, notaio pubblico di Sassari. 

(Procura)"4  
In Dei nomine. Noverint universi quod ego don Seraphinus de CenteIles, nobilis in 

C e. 191v. civitate Sassaris / populatus ad presens in presenti villa de Tiesi constitutus, attendens 
quod tria Stamenta seu Brachia presentis Sardiniae Regni et precipuae illustris nobilis 
et magnifici de Stamento seu Brachia militari dictae civitatis et Capitis Sassaris et 
Lugudorii cum litteris requisitoriis, tam sacra catholica335  regiac magestatis domini 
nostri regis quam illustrissimi domini don Michaelis de Moncada locumtenentis et 
capitanei generalis eiusdem Regni Sardiniae, fuerunt vocati et vigesima et octava 
die mensis mali proxime preteriti fuissent et comparuissent in civitate Callaris in 
Curia generali quam ibidem prefatus illustrissimus dominus locumtenens generalis 
nomine et vice sue magestatis regnicolis prefati Regní indixit et convocavit ac 
tenere et celebrare intendit. Attendens etiam quod aliis negotiis impeditus justoque 
impedimento tum et propter intemperiem aeris instante maxime estate", non 
possum ad presens me in dictam sivitatem Callaris transferre nec in ipsa Curia adesse 
prout deseret et de meo impedimento causis et rationibus supra expressatis notorio 

C e. 192 constat, idsirco tenore presentis / vos illustrem don Angelum 	dominum 
encontrate de Montiverro in dicto capite Lugudorii sitte, in prefatae civitate Callaris 
commorantem, licet ab hoc actu absentem tanquam presentem procuratorem 
meum"7  spegialem et ad infrascripta generalem fasi°, constituo, creo et solempniter 
deputo videlicet ad comparendum et interessendum pro me et nomine meo in dieta 
Curia et audiendum, videndumque et intelligendum propositionem per prefatum 
illustrissimum dominum locumtenentern generalem faciendam et ad liberandum 
cum aliis Brachiis et tota Curia super responsione eidem propositioni fasienda et ad 
ipsam responsionem concordandam et fasiendam, et ad interessendum et pro me in 
ipsa Curia in tractatibus eiusdem et spegialiter cum tota Curia ad supplicandum suae 
illustrissime dominatione"g quod absentes Curia die prefixo per terminum et terminos 
congruos expectent; et ad eligendum et nominandum habilitatores et tractatores 
pro parte Brachii militaris et etiam cum aliis Brachiis; et etiam concordandum de 

C r. 192v. potestate eorum ve1 tractandum vel refferendum / solum vel tractandum et finiendum 
cum habilitatoribus et tractatoribus domini regis prout tota Curia ordinabit et 

mg. sin. C e. 191. 
m sacra catholica (sic). 
"6  Così in M e. 462v., estante invece in C e. 192v, 
)" procuratorum nostrum in M e. 462v. 
3" Sic C c. 192. 
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disponet et adessendurn in omnibus et singulis tractatibus ipsius Curíae fasiendis 
et peragendis sciliset a principio, medio et infine et adprobandum consilium, 
assensum et approbationem ín constitutionibus et statutis in ipsa Curia ordinandis 
per prefatum illustrissimum dominum locumtenentem generalem cum tota Curia aut 
majori et saniori parte eiusdem; et ad supplicandum in Curia et extra Curiam cum 
tota Curia et sine pro bono statu et quod gravamina mihi et dicto Stamento militari 
et aliis Stamentis illata et facta per suam sacram catholicam et regiam magestatem 
dominum nostrum regem et seu suos offisiales reparentur; et ad impetrandum 
provisores gravaminum cum piena potestate providendi ipsa gravamina in Curia vel 
coram ipsis provisoribus extra Curiam oblata; et ad offerendum in scriptis vel verbo 
quecumque gravamina mihi et dicto Stamento militari facta tam in Curia quam coram 
ipsis / provisoribus gravaminum deputandis ad ipsa gravamina providendum et ad C c 193 

ipsa gravamina prosequendum et eorum causis dusendum, tractandum et finiendum; 
litem et lites super eis, et eorum proposizione restituendum, dusendum, tractandum 
et finiendum; juramenta quecumque in animam meam prestandum et ex adverso 
prestari requirendum et postulandum; sententiam et sententias tam interlocutorias 
quam diffinitivas ferri et promulgari petendum et postulandum ab eis Iatís seu 
proferendis provocandum, supplicandum et appellandum, et de donativo suae sacre 
catholice regie magestati fasiendo vel non fasiendo cum tota Curia aut eius majori 
et saniori parte deliberandum, tractandum et concordandum ac concludendum et 
Curiam etiam, si opus erit, petendum, supplicandum et obtinendum; unumquoque 
vel plures procuratorem seu procuratores ad predicta omnia et singula substituencium 
quando et quoties volueritis et vobis dicto illustri procuratori meo videbitur expedire; 
et omnia alia quaecumque in ipsa Curia et factis Curiae gerendum, agendum / et C c. 193v. 

procurandum existant, et quae ibi inminent agenda, gerenda et procuranda et quae 
ego personaliter constitutus in ipsa Curia ibidem agere, gerere et falere possem; dans 
et consedens vobis dicto illustri procuratori meo et substituendis a vobis spesialiter 
et expresse in mandatis vises meas supplere valeatis et valeant, et huic procurationi 
addere"9  si quid substantiae vel solempnitatis quo ad expediendum contenta in 
presenti procuratione vel ex eisdem insidentia, dependentia et emergentia posset esse 
necessarium vel utile vel alias vobis vel substituendis a vobis videretur esse per me 
fasiendum, procurandum, agendum et expediendum, etiam si mandatum exhigerent 
speciale et per occuparionem, oblivionem vel alias sit ornissum, et uti illa clausula 
per vos et substituendos a vobis ut prefertur ad dicta et effectu illius ac si fuisset 
una cum aliis in presenti procurationis instrumento apposita per me spegialiter et 
expresse, quoniam ego de presenti nunc pro tunc supplectioni, addictioni ipsíus 
clausule per vos e substituendos a vobis in futurum fasiendis expresse / et de certa C c. 194 

mea ssientia consentii) et ea firmo, ratiffico et approbo ac si de verbo ad verbum 
per me huic procurationi essent singuiariter et expresse adjecta, expressa et firmata 

39  addere, M c. 464v., diventa adderes C e. 193v. 
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per extensum; promittens quaecumque per vos vel substituendos a vobis in et girca 
premissa acta, gestam° et procurata fuerint semper habere rata, grata, valida atque 
firma, et nullo tempore revocare sub obligatione bonorum meorum mobilium et 
immobilium, presentium et futurorum, habitorum et habendorum. Actum est hoc in 
oppido de Tiesi, vigesima quarta die mensis junii anno a nativitate Domini millesimo 
quíngentesimo octuagesimo tertio'4'. 
Sienum mcum don Seraphini de (entellas, constituentis predirti qui hec laudo et 
firmo. 
Testes htiius rei sunt honorabiles Leonardus de Serra, Simon Demartis et Jacobus 
Madao, villae de Tiesi, atque discretus joannes Corda, scriba Encontractae de Tiessi 
de Cabudabbas, qui firmam regepit pro me notarlo infrascripto. 
Si+[g]num meum Joannis de Achena, civis Sassaris, apostolica et regia vero 
auctoritatibus per totum presens Sardiniae Regnum notarii public,i hec scribi fegi et 
requisitus 
(sigla) / 

88 	 1583 luglio 5, Cagliari 
Gabriele Manca, avvalendosi della facoltà di farsi sostituire come procuratore 

dei nobili Giacomo Angelo Manca e Maronjo e Giovanni Virde e Manca, 
nomina suo sostituto Giacomo Rare, domiciliato a Cagliari. 

L'atto è rogato dal notaio cagliaritano Girolamo Orda. 

C c. 135 (Procurar' 
Noverint universi quod ego don Gabriel Manca, Callari habitator, procurator ratione 
Parlamenti quod illustrissimus dominus don Michael de Moncada, locumtenens et 
capitaneus generalis presentis Regní, [vice et nomine sacrae catholice magestatis 
domini nostri regis, regnicolis presentis Regni]343  indixit et convocavit, etiam cum posse 
substituendi, a nobili don Jacobo Angelo Manca et Maronjo et magnifico Ioanne Virde 
et Manca domicello, in civitate Sassaris domigiliatus, constitutus et ordinatus pro ut de 

C c. 135v. mea / potestate piene constat instrumento arto in civitate Sassaris die vigesimo primo 
mensis junii proxime lapsi et per discretum Joannem de Achena notarium publicum 
clauso sive subsignato, dicto nomine, utens potestate substituendi mihi precalendato 
mandato concessa, substituo et ordino procuratorem meum immo verius dictorum 
dominorum pringipalium meorum gertum et spegialern atque ad omnia contenta in 
dicto mandato generalem, ita tamen quod spegialitas generalitati ipsi non deroget nec 

"" Così in M c. 465, gecta invece in C c. 194. 
34]  Anno in numeri romani M ut supra 
342 mg. sin C c. 135. 
"3  vice et... Regni add. M c. 407v. 
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e diverso, vos nobilem don jacobum Ram, Callari domiciliatum hiis presentem et onus 
substitutionis huiusmodi in vos sponte susgipientem et acceptantem; ad videlicet pro 
me dicto nomine imo verius pro dictis dominis pringipalibus meis et quolibet eorum 
peragendum, tractandum, procurandum, prosequendum et fine debito terminandum 
omnia et singula in precalendato mandato contenta et mihi in mandatis344  tradita et 
commissa. Ego ením, dicto nomine in predictis et circa ea, dono votis dicto nobili 
procuratori substituto illam eam- / dem ac talem et tantam potestatem quae qualis C e. 136 

et quanta precalendato mandato34' mihi extitit attributi. Actum est hoc Callari, die 
quinto mensis julii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo 
tertio. 
Sig+num don Gabrielis Manca substituentis prefati qui hec, dicto nomine, lauda, 
congedo et firmo. 
Testes huius rei sunt nobiles don Melchior Aymerich et don Antonius Barbara, 
Callari domigiliati, 
Sig+num Hieronimi Orda, apostolica et regia auctoritatibus notari publici, civis 
Callaris, qui hec scribi fegit et clausit requisitus. 

89 	 1583 luglio 6, Cagliari 
Gabriele Manca, in virtù dei poteri conferitigli dal nobile sassarese Giovanni 

Manca de Cedrelles, rilascia procura a favore del nobile Francesco Ram di 
Cagliari. 

L'atto è rogato drl Gaspare Valmanja, notaio di Cagliari. 

(Procura)36  
Die sexto mensis julii anno a nativitate Domini 1583, Caller. 
Ego dominus Gabriel Manca in presenti Caller civitatae populatus, procurator ad 
hoc et alla etiam cum posse substituendi constitutus et ordinatus ah illustri domino 
don Joanne Manca de Iedrelles, in civitate Sassaris huius Sardinia Regni domiciliato, 
pro ut de procuratione ipsa constat instrumento / per discretum Joannem de Achena C e, 139v, 

notarium publicum eiusdem civitatis Sassaris, die vigesimo primo mensis junii 
proxime Iapsi recepto et clauso, dicto nomine utens potestate substituendi prefata 
mihi precalendato mandato concessa, et actributa, substituo et ordino procuratorem 
meum, immo verius dicti illustris domini pringipalis mei, gertum et cetera, itaque 
etcetera, vos admodum magnificum dominum Joannem Franciscum Ram, domigellum 
in prefata Callaris civitate domigiliatum, liget absentem et cetera, ad videlicet pro ut34' 

34"  Mandatis, M e. 408, diventa mandatum (abbr.) in C e. 135v. 
345  In C e. 136 l'abbr. è di mandat[um]. 
346  mg. sin. C e. 139. 
"7  Ex ut effects me M e. 412. 
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dicto nomine et nomine mea peragendum et fine'48  debito rerminandum omnia et 
singula mihi preehalendato mandato in mandata tradita enim dicto nomine dono 
et cetera; et promittens habere ratum et cetera; et non revocare et cetera; actum et 

cetera. 
Testes sunt Joannes Angelus Meli et Michael Torner scriptore39  Calari habitatores. 
Premissis facit fidem Gaspar Valmanja notarius publicus, [civis Calaris]35", Calari hec 

subscribens et cetera. 
(sigla) / 

90 	 1583 settembre 23, Benetutti 
Truisco Carta, Giovanni Maria Carta, Angelo Carta, Gavino Carta, Giovanni 

Antonio Carta, Leonardo Carta, Cristoforo Carta, Giovanni Antonio Carta, 
Leonardo Carta v Serra, Francesco Carta, Giovanni Francesco Carta, Hortal 
Carta e Pietro Francesco Carta, tutti donzells y militars di Benetutti, rilasciano 
procura a favore del nobile Girolamo Cervellon di Cagliari. 

L'atto è rogato dal notaio Pietro Salta. 

C c. 140 (Procurar 
Los magnifichs mossen Truisco Carta, Joan Maria Carta, Angel Carta, Gavi Carta, 
Lleonart Carta, mossen Christopol Carta, mossen Joan Antoni Carta, mossen 
Lleonart Carta y Serra, mossen Fransi Carta, mossen Joan Francisco Carta, mossen 
Hortal Carta, mossen Pere Francisco Carta, tots donzells y millitars de la vita de 
Benetuti, comprai de Gosiano, per que occupats ab molt just impediment y tambe 
per la intemperiae del ayre nos poden personalment trobar en la ciutat de Caller en 
Ies Corts ho Parlament que lo illustrissimo sefiyor don Miquel de Moncada, Iloctinent 
y capita generai del present Regne, de parte de la sacra catholica real magestat alli ha 
senyalat y convocar y celebra als regnicols3" del present Regne, de llur grat y certa 
scientia constituexen y ordenan llur procurador sert y especial et cetera, a les coses 
infrascrites generai, lo illustre sefiyor don Hieroni de Cervello en Caller domiciliat y 
poblat jat sia absent com si fos present; es a saber per que per dits constituents, y en